ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ г.КЕМЕРОВО
ПРОФСОЮЗНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2011 г.

г. Кемерово

№12-1

О необходимости реакции профкома

на публикации в СМИ негативного характера об университете

Обсудив проект открытого письма ректору КемГУ И.А. Свиридовой «О

мерах контроля оплаты труда работников КемГУ», подготовленный

президиумом профкома в связи с тем, что в средствах массовой информации

активно обсуждается уровень заработной платы  различных категорий

работников  КемГУ, в т.ч. руководства вузом,  профком считает, что отсутствие

какой-либо публичной реакции со стороны руководства вузом порождает слухи

в коллективе, которые наносят серьезный вред имиджу университета и ректора.

Профсоюзный комитет постановляет:

1. Направить ректору КемГУ текст письма профкома «О мерах

контроля оплаты труда работников КемГУ».

2. Разместить текст письма на сайте профкома.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя

профкома.

Председатель профкома работников       Ю.Р. Спирина

pismo_rektor.pdf
pismo_rektor.pdf